

## RATING PUBBLICO

## **COMUNICAZIONE DI RATING**

Cerved Rating Agency S.p.A. ritira il rating pubblico

## assegnato a Società Energia Italia S.p.A.

Pescara (PE) - Viale Vittoria Colonna, 106

Cerved Rating Agency in data 21/07/2022 ha ritirato il rating di Società Energia Italia S.p.A. a fronte dell'improvviso aggravarsi della situazione di tensione finanziaria manifestata nel corso del IIQ2022. Lo stato di crisi emergente si ripercuote sulla capacità della Società di far fronte agli impegni assunti, mettendone a rischio la stessa continuità aziendale.

Prima emissione del rating: 18/09/2015

La metodologia utilizzata è consultabile sul sito di Cerved Rating Agency – <a href="www.ratingagency.cerved.com">www.ratingagency.cerved.com</a>
Analista Responsabile: Alessandro Molan – <a href="mailto:alessandro.molan@cerved.com">alessandro.molan@cerved.com</a>
Presidente del Comitato di Rating: Mara Cassinari – <a href="mailto:mara.cassinari@cerved.com">mara.cassinari@cerved.com</a>

Il rating di Cerved Rating Agency, emesso ai sensi del Regolamento (EC) 1060/2009 e successive modifiche e integrazioni, è un'opinione sul merito di credito che esprime in sintesi la capacità del soggetto valutato di far fronte puntualmente alle proprie obbligazioni. Il rating di Cerved Rating Agency non costituisce un consiglio d'investimento né una forma di consulenza finanziaria; non equivale a raccomandazioni per la compravendita di titoli o per la detenzione di particolari investimenti, né fornisce indicazioni riguardo all'opportunità per un particolare investitore di effettuare un determinato investimento. Il rating è soggetto a monitoraggio continuo fino al suo ritiro. Il rating è stato menesso su richiesta del soggetto valutato, o di terzi ad esso collegati, il quale ha partecipato al processo fornendo le informazioni necessarie richieste dal team analitico. Inoltre nell'analisi sono state utilizzate informazioni pubbliche disponibili e informazioni proprietarie ottenute da fonti ritenute attendibili da Cerved Rating Agency. Il rating è stato comunicato, nei tempi previsti dal Regolamento vigente, al soggetto valutato per la verifica di eventuali errori materiali.